
6 lipca 2021 r. w siedzibie Lubuskiej Izby Rolniczej w Zielonej Górze, na prośbę Łowczego Okręgowego Jacka Banaszka, 

Prezes Lubuskiej Izby Rolniczej Stanisław Myśliwiec zorganizował i przeprowadził spotkanie mediacyjne, na które przybyli 

przedstawiciele kół łowieckich „Dzik” Brzózka, „Zając„ Chlebowo i Łowczy Okręgowy. Spotkanie zostało zorganizowane z 

uwagi na niepokojące sygnały, świadczące o braku chęci współpracy jednego z rolników z zarządami kół łowieckich, 

dzierżawiących obwody łowieckie na terenie, na którym gospodaruje rolnik. Niestety rolnik nie przybył na spotkanie. 

Spotkanie można uznać jednak za potrzebne i owocne. Koledzy z kół łowieckich bardzo precyzyjnie opisali i wykazali 

działania jakie podjęli, aby współpraca między rolnikiem i myśliwymi układała się pomyślnie. Mając na uwadze 

doświadczenia z lat ubiegłych Prezes LIR i Łowczy Okręgowy doskonale znają zagrożenia jakie widnieją przed kołami, kiedy 

współpracy z rolnikiem nie ma, a lokalne koła mogą utracić płynność finansową i w konsekwencji nawet zrezygnować z 

dzierżawy obwodu. Skutki takiego działania dotkną nie tylko myśliwych, ale przede wszystkim innych rolników, 

gospodarujących na terenach dzierżawionych przez koła obwodów łowieckich oraz leśników i społeczność lokalną. Należy 

przy tym wspomnieć, że oprócz tego jednego przypadku, współpraca rolników z kołami dzierżawiącymi obwody łowieckie 

na tym terenie układa się prawidłowo. Z uwagi na powyższe wszyscy obecni na spotkaniu dali wyraz niezadowolenia 

z  takiej sytuacji,  a z rolnikiem będą jeszcze prowadzone rozmowy w celu unormowania spraw jak i pouczenia o 

konsekwencjach takiego działania.  

Zauważmy, że w ubiegłych latach takie spotkania organizował Łowczy Okręgowy w siedzibie ZO PZŁ w Zielonej Górze na 

prośbę Prezesa LIR, z uwagi na nieprawidłowości leżące po stronie dzierżawców obwodów łowieckich, co pozwalało 

szybko i skutecznie zakończyć spory pomiędzy rolnikami i myśliwymi. Niniejsze spotkanie jest kolejnym dowodem na 

dobrze układającą się współpracę pomiędzy Lubuską Izbą Rolniczą, a Zarządem Okręgowym PZŁ w Zielonej Górze. 

ZO PZŁ w Zielonej Górze 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


